



Laekvere A ja O kaupluse hoone ehtasid kohalikud talupidajad kunagise kõrtsi kohale, 1926. aastal avati seal pood.

Arvet Mägi

Laekveres saab korda muinsuskaitsealuse hoone KATUS

Järva Tarbijate Ühistu investeerib Laekvere A ja O kaupluse ajaloolise maakivist hoone katuse renoveerimisse, tööd algavad veel tänava ja peaksid kestma neli kuud.

Eva Klaas

eva.klaas@virumaateataja.ee

Järva Tarbijate Ühistu müügijuht Virumaal Aarne Urb ütles, et tööde tegijaks on Paide ettevõtte AS KEKi Ehitus ning katusevahetuse maksumuseks on kavandatud üle 63 900 euro.

Kuna tegemist on muinsuskaitsealuse hoonega, on tegevus kooskõlastatud muinsuskaitseametiga ning viimane on väljastanud tingimused arhitektuurimälestisena arvel oleva ärihoone remondik restaureerimiseks.

Urbi sõnul jääb kauplus avatuks ka remondi ajaks. Mõningate ebamugavustega tuleb klientidel küll arvestada, kuid põhimõtteliselt nende jaoks siiski midagi ei muutu.

Urb ütles, et ajaloolise hoone katus on praegu kehvast korras ning laseb ka mõnest kohast läbi. Aarne Urb tunnistas, et tegelikult on katuse renoveerimise vajadus olnud üleval juba ammu, kuid erinevatel põhjustel, eelkõige majanduslikel, on tööde ettevõtmine veninud.

Laekvere A ja O kauplus asub ajaloolises maakividest hoones.

“Maja on ehitatud kohalikud talupidajad, eestvedajaks oli kohalik talupidaja Karl Kuusman. Ehitustöödega alustati 1925. aasta kevadel ja majja koliti 1926. aasta kevadel. Maja omanik oli Laekvere Tarvitajate Ühisus Talupoeg. Lisaks talupidajate oma rahale võeti ehitustöödeks Paasvere vallalt laenu 1 miljon marka viieks aastaks 7protsendise intressiga. Maja ehitati kaupluseks, sinna planeeriti veel ruumid koolile ja rahvamajale,” tutvustas lühidalt maja ajalugu Aarne Urb, kes oli ka viimane Laekvere Tarbijate Ühistu juhatuses esimees.

Rahapuudusel jäi küll osaliselt teoks tegemata idee ehitada teisele korrusele rahvamajaruumid – valmis vaid suur saal koos näitelavaga. Kool alustas tööd ühisuse hoones 1926. aastal ja

tegutses seal kuni oma maja valmimiseni 1931. aastal.

Hoone ehitati kohale, kus mõisa ajal asus kõrts.

Laekvere Tarvitajate Ühisus tegutses kuni 1944. aastani. 1993. aastal iseseisev Laekvere Tarbijate Ühistu taastati, vahepeal olid ühistud liidetud ja tegutses Rakvere Tarbijate Kooperatiiv.

Hoone kuuluski Laekvere Tarbijate Ühistule, 2002. aastal võttis kaubandustegevuse üle Järva Tarbijate Ühistu ning 2006. aastal toimus ka ühistute ametlik ühinemine.

Praegu kuulub ajalooline maja Järva Tarbijate Ühistule.

Kui Laekvere ühistu tegevuse lõpetas, telliti hoonele mälestustahvel, kus on kirjas, et maja on ehitatud Laekvere Tarbijate Ühistu poolt, mis tegutses aastatel 1909–2006.

Laekvere vallavanem Aarne Laas kinnitas, et vald on väljastanud Järva Tarbijate Ühistule katuseöödeks ehitusloa. Laasi sõnul on see, et ajalooline hoone saab korraliku katuse, väga oluline ja suur samm kohalike elanike jaoks.

Ajaloolise hoone katus on praegu kehvast korras ning laseb ka mõnest kohast läbi.